

Medarbejdersiden i Område Ørsted (Kærvang) har lavet følgende hørings svar til velfærdsplanen del 2.

Tema 4A.

Sammenlægning af AC Auning og Nærheden med en besparelse på 390.000 kr årligt. Borgerne i ØAA er de svageste i lokalsamfundet, som vil have svært ved den lange transport fra Auning til Grenå. Ydermere er der borgere i Ørsted som pt cykler til arbejde i Auning grundet helbredsmæssige årsager, samt borgere der ikke kan rumme at køre i bus sammen med andre borgere, til og fra arbejde.

Forslaget udelukker en del borgere for at kunne deltage i aktivitet, hvilket vil forringe borgers motivation for at komme i aktivitet, samt medføre isolation for den enkelte borger.

Tema 4C.

Lukning af klub frihed. Besparelse 30.000

Vi mener besparelsen er så lille at det ikke giver mening, sat op imod en velfungerende klub hvor de svageste borgere i kommunen finder fællesskab med ligestillede samt øget livskvalitet.

Tema 5A.

Kortere åbningstid i AC alle ugens dage.

Forslaget kræver mere personale i botilbuddet for at aktiverer borgerne. Det bliver vanskeligt at fastholde og rekruttere fagligt kompetent personale på fuld tid, som er en betingelse for stort set alle personaler, hvilket også både regering, folketing og kommunalbestyrelsen prioriterer højt.

Såfremt åbningstid reduceres kræver det at personalet tilbydes fuld tid for at fastholde disse.

Stemmer ikke overens med Socialområdets strategi " borgerne først "

Tema 5B.

Indførsel af ugentlig lukkedag i AC.

Indførsel af ugentlig lukkedag i AC regi for at spare 2.196.000 kr. årligt

Forslaget vil medvirke til at borgerne en dag ugentlig skal være i eget hjem, hvilket vil kræve mere personale i botilbuddet for at støtte og aktiverer borgerne. Herudover vil det være svært at fastholde og rekruttere fagligt kompetent personale på fuld tid, som er en betingelse for næsten alle ansatte som også regering, folketing og kommunalbestyrelse prioriterer højt.

Stemmer ikke overens med Socialområdets strategi " borgerne først "

Medarbejdersiden LMU Kærvang
Arbejdsmiljørepræsentant Per Skovbjerg
Tillidsrepræsentant Hanne Helt Kevy